证券代码: 833051 证券简称: 九新能源

主办券商: 开源证券

杭州九新能源科技股份有限公司 董事会关于公司 2024 年度财务审计报告非标准意见 的专项说明的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承 担个别及连带法律责任。

杭州九新能源科技股份有限公司(以下简称"公司")的审计机构北京中名 国成会计师事务所(特殊普通合伙)对公司2024年12月31日的资产负债表, 2024 年度的利润表、现金流量表、所有者权益变动表以及相关财务报表附注 进行了审计,并出具了带持续经营重大不确定性段落的无保留意见的审计报告。

一、审计报告中强调事项段内容

我们提醒财务报表使用者关注,如财务报表附注二、2 所述,杭州九新能源 科技公司 2024 年净利润 37, 186. 33 元, 2023 年净亏损 72, 061. 99 元 2022 年净 亏损 155,390.79 元, 累计未弥补亏损 5,943,731.98 元, 已达公司注册资本 99.06%。上述事项表明存在可能导致对杭州九新能源科技公司持续经营能力产生 重大疑虑的重大不确定性。该事项不影响已发表的审计意见。

二、董事会的说明及将采取的应对措施

1、北京中名国成会计师事务所(特殊普通合伙)依据相关情况,本着严格、 谨慎的原则,对上述事项出具带与持续经营相关的重大不确定性段的的无保留意 见审计报告,董事会表示理解。自2016年起公司面临的下游市场受国家环境调 控政策等因素的影响,客户经营情况持续难以改善,故导致公司既有产品的销售 下滑。2020年公司转营农副产品销售行业,并出售了亏损的子公司,整体扭亏为 盈,但盈利金额较小。2021年受疫情、产品等多种因素影响,经营仍然亏损;

2022年公司加大市场营销力度,积极拓展新产品,虽然销售额有所增长,经营仍然亏损; 2023年由于市场经济环境原因,关闭了精油业务,但经营仍然亏损, 2024年销售有所增长,但盈利金额较小。至期末,累计未弥补亏损达5,943,731.98元,已超过公司注册资本的二分之一以上。

2、本公司将采取以下措施进行应对: (1)引进战略投资者、经营转型; (2)拓展新业务(3)大力开拓(山茶油)市场,增加销售额,不断提升公司盈利能力。

杭州九新能源科技股份有限公司 董事会 2025年4月28日